METROPOLITA PRZEMYSKI
Arcybiskup Adam SZAL
Plac Katedralny 4
tel. 16 678 74 60
PL   37-700  P R Z E M Y Ś L
Przemyśl, 20 grudnia 2023 r.




       L.dz. 2048/022/2023

LIST PASTERSKI
Metropolity Przemyskiego na Święto św. Szczepana, Męczennika

	W radosne świętowanie Narodzenia Pańskiego, wpisane jest dzisiejsze święto związane z męczeństwem św. Szczepana. Jest to połączenie zaskakujące, gdyż bardzo mocno kontrastuje z wczorajszą uroczystością – dopiero co przeżywaliśmy radość związaną z życiem, z Wcieleniem Boga i przyjęciem Go do Rodziny, którą uświęcił swoją obecnością - a już dzisiaj naszą uwagę kierujemy ku cierpieniu, męczeństwu i śmierci św. Szczepana. 
Choć to połączenie może zaskakiwać, jednak oba te wydarzenia nie są ze sobą sprzeczne. Łączy je miłość i odwaga. 

1. Miłość i odwaga Świętej Rodziny. 
Bóg z miłości posyła na ziemię swojego Syna – Jezusa Chrystusa, który przyszedł na świat jako małe, bezbronne dziecko. Z miłością i odwagą został przyjęty przez Maryję i Józefa i stał się częścią Świętej Rodziny. Miriam z Nazaretu przyjęła słowa anioła Gabriela, który zachęca Ją do odwagi obwieszczając Boży plan: „Nie bój się Maryjo, bo Bóg Cię obdarzył łaską. Oto poczniesz i urodzisz syna, i nadasz Mu imię Jezus” (Łk 1, 30-31), na co Ona odpowiada: „Jestem służebnicą Pana, niech mi się stanie według twego słowa” (Łk 1,38). 
Natomiast „Ojcem z twórczą odwagą” nazywa świętego Józefa Ojciec Święty Franciszek w adhortacji apostolskiej „Patris corde”. Św. Józef musi wykazać się pomysłowością, odwagą i męstwem w wielu sprawach – począwszy od przyjęcia faktu, że Maryja jest brzemienna i spodziewa się dziecka, zapewnienia bezpieczeństwa swojej Rodzinie na emigracji wobec zagrożenia ze strony Heroda, czy decyzji co do miejsca powrotu i osiedlenia się na stałe. „Bóg działa ufając w twórczą odwagę tego człowieka” – zapisał papież Franciszek w swojej adhortacji. 
Jezus przyszedł na świat z konkretną misją zbawienia świata. Już w wieku 12 lat wsłuchiwał się i odważnie zadawał pytania nauczycielom Prawa Mojżeszowego (Łk 2, 41-47). Nie służyły one zaspokojeniu chłopięcej ciekawości, ale skłaniają jego wykształconych rozmówców do myślenia. 
Podczas swojego życia Jezus okazywał odwagę na różne sposoby: demaskował przywódców religijnych, którzy zwodzili ludzi fałszywymi naukami mówiąc: „Biada wam, obłudni nauczyciele Pisma i faryzeusze (Mt 23, 13-36), przeciwstawiał się deprawującemu wpływowi świata (J 16,33), niestrudzenie i mimo prześladowań głosił królestwo Boże, aż po odważne i z miłością oddanie życia za każdego z nas na krzyżu. 
Jezus zapowiedział swoim uczniom, że będą prześladowani: „Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu Mojego Imienia wlec was będą do królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa” (Łk 21, 12-13). Wiedział o tym również Szczepan – pierwszy męczennik Kościoła.

2. Świętość życia i męczeństwo Szczepana
	Szczepan był jednym z diakonów Kościoła jerozolimskiego. Służąc ubogim i potrzebującym, głosił Jezusa. Jego zwyczajne gesty codziennej miłości okazywane bliźnim, były żywą Ewangelią. W nim rzeczywiście Słowo stało się ciałem (J 1,14a). Pełen łaski i mocy (Dz 6,8a) Ducha Świętego tak wiernie w swym życiu upodobnił się do Chrystusa, że stał się Jego ikoną. Jego dłonie były rękami Jezusa, jego oczy patrzyły spojrzeniem Jezusa, a jego nogi podążały krokami Zbawiciela. Szczepan pozwolił, aby zajaśniał w Nim Chrystus, czego zwieńczeniem była pełna odwagi śmierć męczeńska. „Szczepan, pełen Ducha Świętego” został ukamienowany, ponieważ wyznał swoją miłość i wiarę w Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. 
„Jednorodzony, który przychodzi na świat, zaprasza dziś każdego wierzącego, by wybrał drogę światła i życia, miłości i odwagi. To jest powód przybycia Jezusa do nas. Kochając Pana i będąc posłusznym jego głosowi, diakon Szczepan wybrał Chrystusa – Życie i Światło. Wybierając prawdę, stał się jednocześnie ofiarą obecnej w świecie tajemnicy nieprawości. W Chrystusie jednak zwyciężył!”[footnoteRef:1] [1:  Franciszek, Rozważanie przed modlitwą „Anioł Pański” (25.12.2016 r.).
] 


3. Miłość, odwaga i męczeństwo bł. Rodziny Ulmów
Od Szczepana wiedzie długi orszak męczenników, którzy dla miłości Jezusa oddali własne życie. Nieustannie dają nam chwalebne świadectwo wiary. 
Przyjmując dziś świadectwo pierwszego męczennika Szczepana, pragniemy spojrzeć jeszcze raz na wyniesionych na ołtarze w ostatnim czasie Męczenników z Markowej, którzy jako pierwsza beatyfikowana rodzina stają się dla nas inspiracją i wzorem.  
	Życie rodziny Ulmów składało się z niezliczonych małych ofiar i uczynków miłości dnia codziennego. Oni również, idąc za Chrystusem z miłością i heroiczną odwagą przyjęli pod swój dach eksterminowanych wówczas Żydów. Nie była to decyzja pochopna, lecz wynikająca z lektury słowa Bożego, które kształtowało ich serca i umysły, a tym samym postawę wobec drugiego człowieka. Ulmowie starając się żyć jak Chrystus, realizując na co dzień przykazanie miłości, oddali swoje życie za bliźnich. Swoją postawą, uczą nas miłości do końca, która w obronie życia drugiego człowieka nie waha się zapłacić najwyższej ceny. 

4. Świętość rodziny i zaproszenie do dawania świadectwa
Za kilka dni będziemy przeżywać Niedzielę Świętej Rodziny. Tak jak w życie przytoczonych dziś Świętych i Błogosławionych, tak i w życie każdej rodziny wpisane są miłość i odwaga. To właśnie one sprawiły, że małżonkowie związali się sakramentem małżeństwa i stali się rodziną przyjmując na świat dzieci. 
Zachęcamy wszystkie rodziny naszej Archidiecezji do szczególnego przeżycia Niedzieli Świętej Rodziny poprzez zawierzenie Bogu małżeństw i rodzin, odnowienie przyrzeczeń małżeńskich i modlitwę o świętość każdej rodziny, mając w pamięci przykład Błogosławionej Rodziny Ulmów. Niech każda rodzina umocniona sakramentem małżeństwa, pokazuje i świadczy, że wierność jest możliwa, a współpraca z Bożą łaską zawsze przynosi owoce.
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